2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 22.10.2025 № 416-р

	33-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений
в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд
«О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Беляевым Е.А., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд
«О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	А.С. Лиманов

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 23.10.2025 № 215-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд

«О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 22.10.2025 № 416-р)
1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Правовой основой Решения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – настоящее Решение) являются Конституция Российской Федерации, Трудовой кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 20.03.2025     № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», иные федеральные законы и нормативные правовые акты Российской Федерации, Законы Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», от 17.07.2025 № 491 «О классных чинах муниципальных служащих в Камчатском крае» и иные правовые акты Камчатского края, Устав Петропавловск-Камчатского городского округа.».

2. Часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), а также из следующих ежемесячных и иных дополнительных выплат:

1) ежемесячной надбавки за классный чин;

2) ежемесячной надбавки за выслугу лет;

3) ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы;

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости
 от степени секретности сведений, и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

7) ежемесячного денежного поощрения;

8) материальной помощи.».

3. Дополнить статьей 3.1 следующего содержания:

«Статья 3.1. Ежемесячная надбавка за классный чин

1. Ежемесячная надбавка за классный чин начисляется в процентах
к установленному должностному окладу и выплачивается ежемесячно.

2. Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается в следующих размерах:

1) за классный чин 1 класса – 60 процентов от установленного должностного оклада по замещаемой муниципальным служащим должности;

2) за классный чин 2 класса – 55 процентов от установленного должностного оклада по замещаемой муниципальным служащим должности;

3) за классный чин 3 класса – 50 процентов от установленного должностного оклада по замещаемой муниципальным служащим должности.

3. Муниципальным служащим присваиваются классные чины, соответствующие группам должностей муниципальной службы в Камчатском крае.
Порядок присвоения и сохранения классных чинов установлен Законом Камчатского края от 17.07.2025 № 491 «О классных чинах муниципальных служащих в Камчатском крае».
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается муниципальному служащему со дня присвоения классного чина муниципальной службы.».
4. В статье 4:

1) в наименовании слова «к должностному окладу» исключить;

2) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается к должностному окладу муниципального служащего в размере:».

5. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы

Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается к должностному окладу и определяется трудовым договором (контрактом) в размерах, установленных приложением 2 к Решению.».

6. В части 1 статьи 7 слова «статьями 4, 6,» заменить словами «статьями 3.1, 4, 6,».

7. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального

опубликования. Действие пунктов 2, 3, 6 настоящего Решения распространяется на отношения, возникающие с 01.01.2026.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	Е.А. Беляев